
Nadere regels subsidie Topsport Helmond 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Helmond, 

  

gelet op de bepalingen in titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 1.4, tweede lid, van 

de Algemene subsidieverordening Helmond 2020; 

  

b e s l u i t : 

  

Vast te stellen de Nadere regels subsidie Topsport Helmond 2025. 

Artikel 1 Definities 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

b. ASV: Algemene subsidieverordening Helmond 2020; 

c. College: het college van burgemeester en wethouders van Helmond; 

d. Topsporter: een sporter die een leeftijd heeft van minimaal acht jaar en voldoet aan één van de 

in artikel 3 genoemde profielen; 

e. Seizoensgebonden topsportactiviteit: deelname aan topsportactiviteiten gedurende een geheel 

sportseizoen; 

f. Sportseizoen: jaarlijks terugkerende periode die bestemd is voor de wedstrijden van een zekere 

sportdiscipline; 

g. NOC*NSF: een fusie van Nederlands Olympisch Comité en Nederlandse Sport Federatie. 

Artikel 2 Doel 
Deze regeling heeft tot doel om door middel van het verlenen van een subsidie aan topsporters de 

mogelijkheden van deze sporters te vergroten om zich te kunnen ontwikkelen tot topsporters op nationaal 

of internationaal niveau. 

Artikel 3 Doelgroep 
Subsidie wordt uitsluitend verleend aan een topsporter ten behoeve van deelname aan sportseizoens- 

gebonden topsportactiviteiten die voldoet aan één van de volgende profielen: 

1. Een topsporter heeft een status bij NOC*NSF; deze topsporters zijn bij het Olympisch Netwerk 

bekend als A sporter, HP-sporter, of zij zijn bekend als bij het NOC*NSF geregistreerd talent: 

a. Internationaal Talent (IT): status voor talenten die tot de top van de wereld behoren in hun 

leeftijdscategorie. 

b. Nationaal Talent (NT) of): status voor talenten die tot de top van Nederland behoren in hun 

leeftijdscategorie. 

c. Belofte: status voor talenten waarvan de verwachting is dat ze binnen korte tijd in aanmerking 

komen voor een NT- of IT- status. 

2. Een topsporter maakt deel uit van een selectie van een bij het NOC*NSF aangesloten sportbond; 

3. Een topsporter maakt deel uit van een programmalijn die is goedgekeurd door een bij het NOC*NSF 

aangesloten sportbond. 

Artikel 4 Verhouding tot ASV Helmond 2020 
Van de ASV Helmond 2020 zijn de volgende onderdelen niet van toepassing: 

  

- artikel 2.2, artikel 2.15 en artikel 2.16 van hoofdstuk 2; 

- artikel 3.1 derde lid van hoofdstuk 3. 

Artikel 5 Voorwaarden 
Om in aanmerking te komen voor subsidie moet een topsporter op het moment van de subsidieaanvraag 

cumulatief aan de volgende voorwaarden voldoen: 

1. De sportactiviteiten waaraan de topsporter deelneemt worden georganiseerd door of onder aus- 

piciën van de sportbond, die volwaardig aangeslotene is van NOC*NSF. 

2. Subsidie wordt aangevraagd door natuurlijke personen. De volwassen topsporter vraagt zelf een 

subsidie aan. Als de topsporter minderjarig is, wordt de aanvraag ingediend door zijn/haar ouders, 

Nr. 428944 

GEMEENTEBLAD 3 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2025 nr. 428944 3 oktober 2025 1 



voogd of wettelijke verzorgers. Subsidieverlening aan een collectief, zoals een sportteam of een 

vereniging is uitgesloten. 

3. De topsporter is de hele periode waarop de regeling betrekking heeft geregistreerd als inwoner 

van de gemeente Helmond. 

Hiervoor geldt het volgende criterium: 

a. Het inwonerschap van de gemeente Helmond blijkt uit de registratie in de Basisregistratie 

personen (BRP). 

Artikel 6 Weigering subsidieverlening 
In aanvulling op de in de Awb en de ASV Helmond 2020 genoemde weigeringsgronden, wordt een 

aanvraag om subsidie op basis van deze regeling geweigerd als: 

1. Niet wordt voldaan aan de subsidievoorwaarden zoals beschreven in artikel 5. 

2. Als de aanvraag niet in overeenstemming is met de doelstelling en doelgroep van deze regeling 

zoals beschreven in artikel 2 en 3. 

Artikel 7 Hoogte van de subsidie 
Een topsporter die aan de voorwaarden van deze regeling voldoet kan eenmaal per kalenderjaar, sub- 

sidie aanvragen waarbij de subsidie voor topsporters per aanvraag € 500,- bedraagt. Deze subsidie kan 

per topsporter maximaal drie keer worden aangevraagd, verspreid over verschillende kalenderjaren 

vanaf 2025. 

Artikel 8 Subsidieplafond en verdeelwijze 
1. De hoogte van het subsidieplafond bedraagt per kalenderjaar maximaal € 10.000. 

2. Het verlenen van subsidie vindt plaats op volgorde van binnenkomst van complete aanvragen, 

totdat het subsidieplafond is bereikt. 

Artikel 9 Subsidieaanvraag en vaststelling 
1. Subsidieaanvragen worden uiterlijk voor 1 december per kalenderjaar schriftelijk ingediend via 

een daarvoor beschikbaar gesteld formulier. 

2. Het college beslist binnen een termijn van acht weken na ontvangst op het verzoek van de aan- 

vrager. 

3. Het college kan de in het tweede lid genoemde termijn met ten hoogste vier weken verlengen. 

Van het besluit tot verlenging wordt schriftelijk mededeling gedaan aan aanvrager. 

4. Bij het besluit als bedoeld in het vorige lid vallen subsidieverlening en subsidievaststelling samen 

als bedoeld in artikel 2.3 lid 2 van ASV Helmond 2020. 

Artikel 10 Verplichtingen 
1. Mocht blijken dat gedurende het sportseizoen of een deel daarvan geen sprake meer was van 

topsportbeoefening, dan kan worden overgegaan tot volledige of gedeeltelijke terugvordering 

van de verleende subsidie. 

2. De topsporter werkt mee wanneer het college steekproefsgewijs vraagt naar een inhoudelijk 

verslag van de door hem/haar behaalde resultaten. 

Artikel 11 Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking en vervalt van rechtswege per 1 fe- 

bruari 2027. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als: Nadere regels subsidie Topsport Helmond 2025. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van gemeente 

Helmond van 16 september 2025. 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

de burgemeester, 

mr. S.C.C.M. Potters 

de secretaris, 

E.P.H. Koop, MSc 

Gemeenteblad 2025 nr. 428944 3 oktober 2025 2 


